

University in News on 16 May 2022



THE PIONEER PAGE 3

LU to celebrate Yoga Day in spirit of Amrit Mahotsay

Lucknow (PNS): Lucknow University will be celebrating International Yoga Day on June 21 in the spirit of Amrit Mahotsav organised by the Government of India. Azadi Ka Amrit Mahotsay is an initiative to celebrate 75 years of India's independence by the Central government and the glorious history of its people, culture and achievements. It was started by Prime Minister Narendra Modi on March 12, 2021 as a year-long programme under which events will be organised till August 15, 2023 to mark the 75th anniversary of independence.

Lucknow University Vice-Chancellor Prof Alok Kumar Rai said that this time LU will celebrate the Amrit Mahotsav and International Day of Yoga by organising a yoga programme of 7,500 students simultaneously on June 21.

Students from colleges affiliated to LU will also be participating in this event. Colleges of Lucknow, Rae Bareli, Sitapur, Kheri-Lakhimpur and Hardoi will be included in this.

The vice-chancellor said that yoga is an important part of Indian lifestyle and students get many benefits in education and other aspects of life, especially by strengthening their mental and physical health.

TRUE TIMES

लखनऊ विश्वविद्यालय अमृत महोत्सव के रंग में मनाएगा अंतर्राष्ट्रीय योग दिवस

ट टाइम्स संवाददाता

और उपलब्धियों के गौरवशाली भी होगी। इसमें लखनऊ, पहल है । आज़ादी का अमृत महोत्सव की शुरुआत 12 मार्च महाविद्यालय सम्मिलित होंगे। 2021 को प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी ने वर्ष भर चलने वाले कार्यक्रम हमारी भारतीय जीवन शैली का के रूप में की थी, जिसमे हमारी एक अहम हिस्सा है और छात्रों स्वतंत्रता की 75वीं वर्षगांठ के को विशेष रूप से इससे एकाप्र तक चलेंगे। लखनऊ विश्वविद्यालय शिक्षा एवं जीवन के अन्य आयामों के कलपति प्रो आलोक कुमार में अनेक लाभ मिलते हैं।

विश्वविद्यालय इस बार 21 जन हर वर्ष 21 जून को मनाये को मनाये जाने वाले 'अन्तर्राष्ट्रीय जाने वाले 'अन्तर्राष्ट्रीय योग दिवस' योग दिवस' पर एक साथ 7500 को लखनऊ विश्वविद्यालय इस बार छात्रों के योग कार्यक्रम का भारत सरकार द्वारा आयोजित अमृत आयोजन करके आज़ादी के अमृत महोत्सव के परिपेक्ष्य में मनाएगा महोत्सव और अन्तर्राष्ट्रीय योग । आजादी का अमृत महोत्सव दिवस को एक साथ मनाएगा। भारत सरकार की आजादी के 75 इसमें विश्वविद्यालय से सम्बद्ध साल और इसके लोगों, संस्कृति महाविद्यालय के छात्रों की भागीदारी इतिहास को मनाने के लिए एक रायबरेली, सीताप्र, खीरी-लखीमपर और हरदोई के

राय ने बताया कि लखनऊ

कुलपति ने बताया कि योग लिए 75-सप्ताह तक चलने वाले होकर अपने मानसिक और कार्यक्रम 15 अगस्त 2023 शारीरिक स्वास्थ्य को सुदृढ़ कर

i-NEXT PAGE 4

एलयू के ७५०० स्टूडेंट्स एक साथ करेंगे योग

अंतरराष्ट्रीय योग दिवस पर होगा कार्यक्रम का आयोजन

LUCKNOW (15 May inext): लखनऊ यूनिवर्सिटी में 21 जून को अंतराष्ट्रीय योग दिवस अमृत महोत्सव की तर्ज पर मनाएगा. इसके लिए

यूनिवर्सिटी प्रशासन की ओर से तैयारियां शुरू कर दी गई हैं. एलयू के वीसी प्रो. आलोक कुमार राय ने बताया कि इस बार योग दिवस पर एक साथ 7500 स्टूडेंट्स योग करेंगे. इसमें यूनिवर्सिटी सहित सम्बद्ध डिग्री कॉलेजों के स्टूडेंट्स इसमें हिस्सा लेंगे. इसमें लखनऊ, गयबरेली, सीतापुर, लखीमपुर खीरी और हरदोई के डिग्री कॉलेज शामिल होंगे.

